
Strašidelné čtení v dubické škole 

 
 Anglický svátek Halloween se v naší škole již zabydlil. Pravidelně se s ním žáci  

setkávají v hodinách anglického jazyka, ve kterých si ti starší  připravují vystoupení pro své 

mladší spolužáky. Jeho atmosféru každoročně dokreslují dýňová strašidla zdobící vestibul 

školy. Strašidelně šklebící se dýně jsou výtvorem našich žáků 1. a 2. stupně. 

 V letošním roce dýně posloužily i jako dekorace při „Strašidelném čtení“. Tradice 

společného předčítání knih byla zahájena před třemi lety, koná se pravidelně dvakrát během 

školního roku. O oblíbenosti mezi dětmi svědčí letošní rekordní účast téměř šedesáti čtenářů. 

Předčítání bylo oživeno strašidelnými kostýmy účastníků - sešli se zde kostlivci, duchové, 

čarodějnice, kouzelníci a jiné nadpřirozené bytosti. Na programu bylo čtení mírně 

strašidelných příběhů (pověsti, pohádky, bajky apod.). Celé strašidelné odpoledne vyvrcholilo 

večerním čtením při svitu dýňových luceren a dorůstajícího měsíce. 

      Marie Krausová a Jana Trnková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


